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komme paa Hllderstillæg, saavidt jeg erindrer, 
ville komme paa personligt Tillcegs Under 
alle Ontstcettdigheder er der ikke-Spørgsmaal 
om, at han skulde faae-nære, end han har, 
og, hvad hans Eftermand angaaer, da gjælder 
der jo om dette Embede det Samme, som om 
flere Amtstrtepotter i det nordlige Sjælland, at 
det. bliver- betydeligt mindre sor Eftermandetn 
At det skulde være nødvendigt sor at bevirke 
en Jnddragning af Amtstueposter, 홢홢홢 hvor 
Saadant i Tidens Løb maatte vise sig at, 
være gjørligt, 홢- at det udtrykkeligt bestemmes 
i Loven, det kan jeg ikke erkjende; thi dens 
Omstændighed, at det staaer i Loven , at dets 
skal tages under Overveielse, hvorvidt en saa-s 
dan Jnddragntng kan finde Sted, indeholder 
ingen større Forpligtelse for Regjeringem end 
der alt er tilstede, forsaavidt denne, hver Gang 
Embedet bliver ledigt, maa tage de Omstæn- 
digheder i Betragtning, som kunne tale sor at 
indskrænke eller inddrage det. Der kan i mine 
Tanker kun blive Spørgsmaal om en enkelt 
af de 3 Amtsiuer, som ligge i den nordligste 
Deel af Sjælland: Hirschholm, Frederiksborg 
dg Kronborg Amtstrterz men ,det kan man for 
Øieblikket ikke udtale sig om, og derfor har 
jeg ikke ønsket at udtale mig derom; thi det 
vil væsentligt beroe paa, hvorledes Forretnin- 
gerne ved disse blive regulerede ved indtrædende 
Embedsledighed Om ogsaa en enkelt Amt- 
stue skulde blive inddragen, saa gjør det ingen 
Forandring i  det, jeg i Almindelighed har red-I 
talt som min Anskuelse, at den Forandring, 
som vil-vise sig nødvendig i Henseende til  
Amtstuernes Antal, meget mere vil bestaae-i 
en Forogelse af de jydske Amtstuers Antal end 
i en Indskrænkning af de sjællandske. i 

Ordfesrerenx Jeg skulde blot tillade 
mig at bemærke, med Hensyn til hvad der blev 
yttret as den ærede Rigsdagsmand, som sidder 
ligeoverfor mig (Nyholm), at jeg heller ikke 
kan troe, at det vilde lede til noget væsentligt 
Resultat, om der blev optaget en saadan Be- 
stemmelse i Loven, at det nærmere ved Lov 
skulde reguleres, om det maatte besindes) at 
enkelte af de nærværende Amtstuer i Sjælland 
kunde inddrages. Jeg troer, at, naar Mini- 
steriet er blevet gjort opmærksom derpaa, vil 
det, om det forresten ikke havde gjort det af 

sig selv, tage Hensyn dertil, naar nogle af 
disse «Amtstuer blive ledige. Men, naar den 
høitærede Finantsminister paa den anden Side 
har meent, at det nærmests skulde være til de 
3 Anttfiuer i Nordsjcelland, at Udvalget har« 
havt Hensyn, da maa jeg i den Henseende be- 
mærke, at det vel kan være, at en af dem kan 
undværes, men at vi meget mere have havt 
Hensyn til Amtsttter som Roeskilde, Ringsted 
Tryggevcszeldw Holbek og maaskee Kallundborg, 
hvilke Llmtstuedisttricter vistnok kunde omdannes 
i passende Districtey uden at der behøves saa« 
mange Amtstuey som der for Tiden er. 

Dailke Flere begjerede Ordet, gik man 
over t i l  Afstemning over« Sagens Overgang 
til anden Behandling, som vedtoges  een- 
siemmigt med 42 Summer. « 

F o r m a i t d e m ·  Jeg skal dernæst opgive 
Dagsordeneni for næste Møde, som bliver paa 
Løverdag Kl. 11; der er intet Møde imorgen. 
Den vil være: l) til anden Behandling, For- 
slag til. Lov om Toldvasenets Lønning, og 2) 
til første Behandling, Forslag til Lov om Ud- 
jevning af Toldforskjellen imellem Danmark 
og Slesvig og om defmidlertidige Toldforhold 
til Holsteem 

Der skal imorgen findes omdeelt paa de 
Herrers Pladser saavel Lovsorslaget om Rigs- 
dagsvalgene for Færøerne, saaledes som det er 
afstemt ved Sagens anden Behandling, som 
ogsaa Llfstemningsliste til Sagen angaaende 
Toldvaesenets Lønning. 

Møder hævet Kl. 3«·3!4. 

32te Møde. 

Leiverdagen den 28de November. 

Protokollen for forrige Møde blev oplcest 
F o r m a n d e n .  Der vil findes omdeelt paa 

de Herrers Pladser Udkast til Lov, indeholdende 
træt-mere Bestemmelser angaaende Tilsynet med 
Dampmaskiner og Dampapparater samt Damp- 
skibe, tilligemed et Regulatiscx Dette Udkast, 


